
1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it 

 

 
 

 

Agli interessati 
All’Albo on line dell’Istituto   
Al Sito web – Amministrazione Trasparente  
Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative 
all’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di esperti/facilitatori per le attività 
laboratoriali previste dal piano di formazione del personale docente neo-assunto per l’a.s. 
2021/22 - Ambito 005 USR Umbria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;  

Vista   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

Visto  il Decreto 28 Agosto 2018, n° 129 – Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto   il Regolamento di Istituto relativo ai “criteri e limiti” per l’attività negoziale 
(ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018), approvato con delibera n.8 dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 27/02/2019;  

Visto   il D.I. 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure 
coinvolte nei corsi di formazione;  

Preso atto    che l’I.C. “Ten. F. Petrucci” di Montecastrilli è stata individuata quale scuola-
polo per la formazione dell’Ambito 005 USR Umbria;  

Vista  la Nota MIUR AOODGPER 39533 del 04/09/2019. Docenti in periodo di 
formazione e prova a.s. 2019/2020 - Indicazioni. Considerato che le attività 
di formazione in presenza, per i docenti neo-assunti, prevedono l’attuazione 
di Laboratori formativi dedicati;  

Visto  il DM n. 850 del 27 ottobre 2015 - Periodo di prova e formazione personale 
docente. “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento 
degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 
docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.107” che all’art. 8 
c. 5 prevede che “Per la conduzione dei laboratori formativi sono designati, 
prioritariamente, formatori provenienti dal mondo della scuola e comunque 
con competenze di tipo operativo e professionalizzante.”;  

Vista  la Circ. n. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

Vista   la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle 
reti fra istituzioni scolastiche;  

Vsta   la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 che 
stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione del personale 
di ruolo in servizio;  

Visto il  DM 850/2015 che definisce le modalità di realizzazione della formazione 
obbligatoria destinata ai docenti;  

Vista la nota ministeriale 34806 del 9/11/2021  periodo di formazione e prova per 
i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. 
Attività formative per l’a.s. 2021-22. Assegnazione delle risorse finanziarie, 
progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività. 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001308 - 07/02/2022 - V
II.5 - U



2 
 

Vista  la nota MI 30345 del 4/10/2021  periodo di formazione e prova per i docenti 

neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative 

per l’a.s. 2021-2022 

Visti   i criteri e le tematiche formative in base a specifiche analisi  dei bisogni 
evidenziati in sede di riunione di Task Force regionale per la formazione;  

Considerato  che si rende necessario individuare figure idonee e disponibili a svolgere 
attività di  laboratorio formativo rivolta al personale docente neoassunto per 
la parte delle 12 ore di laboratorio previste per il percorso di 18 ore da 
svolgere in presenza, formatori che siano in possesso di capacità ed 
esperienza riferite alla formazione specifica attinente alle aree tematiche 
sotto riportate: 

Aree tematiche Docenti destinatari 

                                                     

Laboratorio 1  

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E 

PROGETTAZIONE INCLUSIVA 

  Gr.1      Scuola Infanzia 
  Gr.2 Scuola Primaria 

  Gr.3      Scuola Sec. I° 

Gr.4 Scuola Sec.II° 

Laboratorio 2  

TECNOLOGIE E DIDATTICA 

  Gr.1      Scuola Infanzia 
  Gr.2 Scuola Primaria 
  Gr.3      Scuola Sec. I° 
Gr.4 Scuola Sec.II° 

laboratorio 3  

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE E 

CITTADINANZA GLOBALE  

  Gr.1      Scuola Infanzia 
  Gr.2 Scuola Primaria 

  Gr.3      Scuola Sec. I° 

Gr.4 Scuola Sec.II° 

Laboratorio 4   

GESTIONE DELLA CLASSE E DINAMICHE 

RELAZIONALI  

  Gr.1      Scuola Infanzia 
  Gr.2 Scuola Primaria 
  Gr.3      Scuola Sec. I° 
Gr.4 Scuola Sec.II° 

 

Vista  la propria Determina prot.n.577 VII.5 del 20/01/2022 di avvio della 
procedura;  

Visto  il proprio Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di 
esperti/facilitatori per le attività laboratoriali previste dal piano di 
formazione del personale docente neoassunto per l’a.s. 2021/2022 - ambito 
0005 USR Umbria (prot. n.578 VII.5 del 20/01/2022);  

Preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione, nominata dal Dirigente 
scolastico della Scuola Polo Ambito 005 USR Umbria con prot. n. 1270 VII.5 
del 05/02/2022, e del relativo verbale dei lavori assunto al protocollo con il 
n. 1306 VII.5  IN DATA  07/02/2022 

 
DECRETA 

 

l’ approvazione e la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto, relative all’Avviso pubblico di 
selezione per l’individuazione di esperti/facilitatori per le attività laboratoriali previste dal 
piano di formazione del personale docente neo-assunto per l’a.s. 2021/22 - Ambito 005 
USR Umbria. 

Cognome  Nome  

candidato  

Interno (I) 

Altra scuola (A) 

Esterno (E) 

Punti 

Di Biagi Caterina I 10 

Rosi Ottaviano  I 9 

Viali  Sonia  I 8 

Giorgetti Gaia I 7 

Sbarzella  Lorena I 6 

Zara Marta I 6 

Sartini Alessandro I 5 

Taverna Carmen I 5 

Venturi Sara  I 5 

Antonini Doris I 4 

Miretto Francesca I 4 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001308 - 07/02/2022 - V
II.5 - U



3 
 

Petrelli Agnese I 4 

Burchi Antonia  I 3 

Oddi Cristina I 3          

Pallocci Stefania I 2 

Cuzzucoli Sandro A 7 

Paolocci M.Gelsomina A 5 

Dicuonzo Michele  E 12 
*I   = Interno all’ I.C. Montecastrilli 

  A  = di altra scuola 

  E   = estraneo all’ Amministrazione. 
 

La posizione in graduatoria è  attribuita in base ai criteri elencati nell’ Avviso: 
precede il personale interno all’ I.C. “Montecastrilli e segue, in subordine :  

 personale di atre istituzioni scolastiche 
 formatori esperti esterni delle tematiche.  

Considerato che per ogni area tematica e laboratorio c’ è uno o più  candidati, la selezione 
si intende conclusa; 
 
 

Eventuali reclami potranno essere presentati, al Dirigente della scuola-polo, entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente decreto. Scaduto tale termine, in assenza di 
eventuali reclami, le graduatorie saranno ritenute definitive. 
 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

   (Scuola-polo per la formazione Ambito 05 USR Umbria) 
                                                                                                    Stefania Cornacchia 
                                                                                       Firma autografa sostituita mezzo stampa              
                                                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                      D.gls. 39/1993 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001308 - 07/02/2022 - V
II.5 - U


